ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

Số:           /UBND-THVX
V/v tăng cường thực hiện các giải pháp

đảm bảo tỷ lệ BHYT năm 2023

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày      tháng 8 năm 2023

                        Kính gửi:

- Ủy ban MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh;

- Các Sở: Lao động, Thương binh và Xã hội, Y tế,

                                           Tài chính, Giáo dục và Đào tạo;

- Cục Thuế tỉnh; Bảo hiểm xã hội tỉnh;

                                         - Báo Tuyên Quang;

- Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh;

                                         - Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Sau khi xem xét đề nghị của Bảo hiểm xã hội tỉnh tại Tờ trình số

960/BHXH-TTr ngày 18/8/2023 về việc chỉ đạo thực hiện giải pháp phát

triển tham gia bảo hiểm y tế (BHYT) năm 2023 theo Quyết định số

546/QĐ-TTg ngày 29/4/2022 của Thủ tướng Chính phủ.

Để hoàn thành chỉ tiêu năm 2023 là 95,8% tỷ lệ người dân trên địa

bàn tỉnh tham gia BHYT theo Quyết định số 546/QĐ-TTg ngày 29/4/2022

của Thủ tướng Chính phủ và theo kế hoạch của Ủy ban nhân dân tỉnh.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo:

1. Giám đốc các sở, ban, ngành, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ

tịch Ủy ban nhân dân huyện, thành phố chịu trách nhiệm tổ chức thực hiện

nghiêm chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn bản số

2931/UBND-THVX ngày 04/7/2023 về thực hiện giải pháp đảm bao tỷ lệ

BHYT năm 2023 theo Quyết định số 546/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính

phủ (có văn bản kèm theo); chủ động xây dựng giải pháp, lộ trình thực hiện

của đơn vị mình để hoàn thành các chỉ tiêu theo Kế hoạch của Ủy ban nhân

dân tỉnh.

2. Giao Giám đốc Bảo hiểm xã hội tỉnh đôn đốc, hướng dẫn việc tổ

chức thực hiện Quyết định số 546/QĐ-TTg ngày 29/4/2022 của Thủ tướng

Chính phủ, Văn bản số 2931/UBND-THVX ngày 04/7/2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh; kịp thời tham mưu, đề xuất các giải pháp hữu hiệu tháo gỡ

khó khăn, vướng mắc trong quá trình tổ chức thực hiện nhằm đạt chỉ tiêu

2

theo Kế hoạch của Ủy ban nhân dân tỉnh giao; báo cáo, đề xuất với Ủy ban

nhân dân tỉnh theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên; (thực hiện)

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các PCT UBND tỉnh Hoàng Việt Phương;

- Ban Chỉ đạo thực hiện chính sách

   BHXH, BHYT của tỉnh;

- Chánh VP UBND tỉnh;

- Phó CVP UBND tỉnh Ngô Mạnh Hùng;

- Lưu: VT, THVX (Tuân)

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Việt Phương

		2023-08-29T16:28:24+0700

		2023-08-29T16:28:24+0700

		2023-08-29T16:28:24+0700

		2023-08-29T16:29:03+0700